

Date: 28.08.2023

Department of Corporate Services  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai-400001

The Manager, Listing Department  
The National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, C - 1,  
Block G, Bandra - Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai – 400051

BSE Scrip Code-523329

NSE Symbol- ELDEHSG

**Sub: Submission of clippings of the Notice published in the newspapers regarding 38<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Dear Sir/Madam,

We wish to inform you that the 38<sup>th</sup> Annual General Meeting (“AGM”) of Eldeco Housing and Industries Limited (“the Company”) is scheduled to be held on Friday, September 22, 2023 at 2.00 p.m. (IST) through Video Conferencing/Other Audio-Visual Means (VC/OAVM).

The Notice of the 38<sup>th</sup> AGM of the Company and the Annual Report for the financial year 2022- 23 shall be sent in due course only through electronic mode to all the Members whose email ID’s are registered with the Company/ Registrar and Transfer Agent/ Depository Participant. These documents would also be made available on the Company’s website at [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com)

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, we hereby enclose copies of Newspaper Advertisement published on August 26, 2023 in Business Standard (English & Hindi) intimating the Members of the Company regarding the 38<sup>th</sup> AGM.

The said advertisement will also be made available on the Company’s website at <https://www.eldecogroup.com/investor/eldeco-housing-industries-ltd/investor-relations>

You are requested to take the above information on record.

Thanking you,

**For Eldeco Housing and Industries Limited**

Chandni Vij  
Company Secretary  
Mem. No. : A46897

**Eldeco Housing & Industries Ltd.**

**Metals**

PLC144409  
Floor, Kolkata-700 001  
4  
ksiacoatedmetals.com

**INFORMATION ON E-VOTING**

ng (the "EOGM" or the "Meeting")  
ted (the "Company") will be held  
ideo Conferencing ("VC")/Other  
in the Notice of the EOGM dated

ons of the Companies Act, 2013  
ies and Exchange Board of India  
ons, 2015 ("Listing Regulations")  
20/2020, No. 02/2021, 19/2021,  
May 5, 2020, January 13, 2021  
28, 2022 respectively (hereinafter,  
with SEBI Circulars No.  
D/CMD2/CIR/P/2021/11,  
CIR/2023/4 dated May 12, 2020,  
/ (hereinafter, collectively referred  
ars at a common venue.

EOGM have been emailed only  
any/ or the Registrar and Share  
ository Participant(s). The Notice  
siacoatedmetals.com, websites  
e. National Stock Exchange of  
eindia.com and on the website  
ting.nsdli.com respectively.

EOGM have been emailed only  
any/ or the Registrar and Share  
ository Participant(s). The Notice  
siacoatedmetals.com, websites  
e. National Stock Exchange of  
eindia.com and on the website  
ting.nsdli.com respectively.

ay, the 15th September, 2023  
During this period the members  
erialized form, as on the cut-off  
t their vote electronically. The e-  
cast by the Member he/she shall  
members shall be in proportion  
on the cut-off date of Tuesday,  
by remote e-voting may attend  
ng once again. A person who is  
ce of the EOGM for information  
and becomes a Member of the  
hres as on cut of date (record  
L at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or  
ote e-voting. Members already  
isting user ID and password for

dy Asked Questions (FAQS) for  
nder the Downloads section of  
e no.: 022-4886 7000 and 022-  
ollowing concerned persons:  
Wing, 4th Floor, Kamala Mills  
- 48867000/022 - 24997000 or  
o.in and [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)  
als & Industries Limited, 8/1, Lal  
Telephone no. 033-22435053 or

**I THROUGH VC/OAVM**  
h VC/OAVM through the NSDL  
[www.evoting.nsdli.com/](http://www.evoting.nsdli.com/) under  
ententials. The detailed procedure  
e of the EOGM.

onclusion of the 2nd EOGM.  
ock Exchange of India Limited  
timizer's Report will be available  
odmetals.com and on NSDL's  
to the National Stock Exchange

**R OF BOARD OF DIRECTORS**  
**d Metals & Industries Limited**  
Sd/-  
Shruti Agarwal  
Company Secretary  
Mem.No. FCS 12124

Transfer Agent (RTA) of the Company, i.e., GNSA Infotech Private Limited at [info@gnsaindia.com](mailto:info@gnsaindia.com) / [sta@gnsaindia.com](mailto:sta@gnsaindia.com). The Company has also sent letters for furnishing the details as required under SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 3, 2021 and SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023. Norms for updation are also available at the website of the Company at <https://www.refexrenewables.com>.  
(b) Members holding shares in Demat mode may register their email address/update Bank account mandate by contacting their respective Depository Participant (DP).

This advertisement is being issued for the information and benefit of all members of the Company in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

For Refex Renewables & Infrastructure Limited  
(formerly SunEdison Infrastructure Limited)  
Sd/-  
Vinay Aggarwal  
Company Secretary & Compliance Officer  
(ACS - 39099)

Place: Chennai  
Date: August 25, 2023

**ELDECO**  
**ELDECO HOUSING AND INDUSTRIES LIMITED**  
CIN: L45202UP1985PLC099376  
Regd. Office: Eldeco Corporate Chamber-1, 2<sup>nd</sup> Floor, Vibhuti Khand (Opp. Mandi Parishad),  
Gomti Nagar, Lucknow- 226010  
Website: [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com) | Email: [eldeco@eldecohousing.co.in](mailto:eldeco@eldecohousing.co.in)

**INFORMATION REGARDING 38<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING OF ELDECO HOUSING AND INDUSTRIES LIMITED THROUGH VIDEO CONFERENCING/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS**

Members may please note that the 38<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Eldeco Housing and Industries Limited ("the Company") will be held on Friday, September 22, 2023 at 2.00 p.m. I.S.T. through **Video Conferencing / Other Audio Visual Means ("VC/OAVM")** without the physical presence of the Members at a common venue, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules framed thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the SEBI Listing Regulations") read with General Circular nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 2/2022 dated May 5, 2022 and 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 and SEBI/HO/GFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM ("Notice"), which will be circulated for convening the AGM.

In compliance with the above mentioned Circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report for the financial year 2022-2023 will be sent in due course only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"/Depository Participant ("DP"). The Notice of AGM along with Annual Report for the financial year 2022-2023 will also be made available on the website of the Company at [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com), on the website of the Company's RTA i.e. Skyline Financial Services Private Limited at [www.skylinerta.com](http://www.skylinerta.com). Additionally, on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM and other relevant details will be provided by the Company in the Notice of the AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. Accordingly, please note that, no provision has been made to attend and participate in the 38<sup>th</sup> AGM of the Company in person.

Members will be provided with the facility to cast their vote electronically, through the remote e-voting facility (before the AGM) and e-voting facility (at the AGM), on all the resolutions set forth in the Notice. The facility of casting votes will be provided by CDSL. Facility for e-voting at the AGM will be made available to those Members present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend/ participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be eligible to vote at the AGM. Detailed process and manner of remote e-voting, e-voting at the AGM and instructions for attending the AGM through VC/OAVM is being provided in the AGM Notice.

Members holding shares in physical mode and who have not registered/updated their e-mail addresses with the Company are requested to register/update the same by writing to the Company at [chandni@eldecogroup.com](mailto:chandni@eldecogroup.com) or RTA of the Company at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) or [parveen@skylinerta.com](mailto:parveen@skylinerta.com). Pursuant to General Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023, all the holders of physical shares can update/register their contact details including details of e-mail ids by submitting the requisite Form ISR-1 along with the supporting documents to the Company/RTA. Form ISR-1 can be downloaded from the website of the Company at [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com) & of the RTA at [www.skylinerta.com](http://www.skylinerta.com).

Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their e-mail addresses with their relevant DP as per the process as advised by the DP.

Members who have not registered their e-mail address may temporarily get their e-mail registered with the RTA by clicking the link: <https://www.skylinerta.com/EmailReg.php> and following the registration process as guided thereafter.

For the purpose of dividend, the members who have not updated their bank account details, Dividend Warrants/Demand Drafts/Cheques will be sent to the registered address of the members. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their bank details with their DPs in case securities are held in demat mode and shareholders holding securities in physical form should send a request for updating their bank details, to the Company's RTA to receive the dividend directly into their bank account.

In case of any queries or issues regarding e-voting at the AGM you can address at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) or [parveen@skylinerta.com](mailto:parveen@skylinerta.com).

Date: 25/08/2023  
Place: Lucknow

By the order of the Board  
Eldeco Housing and Industries Limited  
Sd/-  
Chandni Vij  
Company Secretary

ORI  
N 199  
ansion  
6. Ph  
om. E-  
REI  
Meeting  
:00 am  
ons of t  
losure  
ted Apr  
2 (colle  
ion ven  
financi  
all thro  
active  
-M/s C  
have n  
f a) Re  
Self-att  
Electio  
eindia  
e not r  
particip  
Mand  
the no  
lay, 2  
hare fr  
sters dir  
stoma  
phys  
bank  
of P  
mbers  
y parti  
2-23  
losing  
STI  
nsuk  
bung  
ilkati  
ax: (W  
OPL  
ER/  
AT  
iany  
nem  
i3rd  
3 at  
s ("s  
s fr  
pril  
, 20  
ay  
SEB  
SEB  
02  
12,  
bu  
/- e  
dite  
pse  
13  
rpo  
20  
anc  
cu

हले अमेरिका में 47,740 हैं। इस विषय में जानकारी प्रकारी ने कहा 'टेस्ला के त है और सरकार दिलचस्पी दिखा रही है।' इस योजना पर काम कर रहे केंद्रीय वाणिज्य मंत्रालय और टेस्ला ने टिप्पणी के अनुरोधों पर कोई जवाब नहीं दिया। इस कदम के बारे में पूछे जाने पर वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने संवाददाताओं से कहा कि इलेक्ट्रिक वाहनों

पर आयात शुल्क कम करने का मेरे सामने कोई प्रस्ताव नहीं है। अगर ऐसी कोई नीति अपनाई जाती है, तो इससे आयातित ईवी की लागत में भारी कमी आ सकती है, जिससे स्थानीय कार विनिर्माता बचना चाहते रहे हैं। इससे टेस्ला से इतर वैश्विक वाहन विनिर्माताओं के लिए दुनिया के तीसरे सबसे बड़े कार बाजार में प्रवेश का द्वार भी खुल सकता है, जहां ईवी की बिक्री कुल कार बिक्री का दो प्रतिशत से भी कम है, लेकिन यह तेजी से बढ़ रही है। एक सूत्र ने कहा कि कम आयात शुल्क से टेस्ला को भारत में अपने मॉडलों की पूरी श्रृंखला बेचने में मदद मिल सकती है, न कि केवल उस नई कार के लिए, जिसका वह स्थानीय स्तर पर विनिर्माण करना चाहती है।

बातचीत में कहा कि यह जुटाने की कवायद नरमी पड़ी, कारोबार विकास और लाभ के यूनिफॉर्म में भी गिरावट आ गई।

## जेएसडब्ल्यू समूह अपने ईवी पर कर रहा काम : सज्जन जिंदल

जेएसडब्ल्यू समूह अपनी खुद की इलेक्ट्रिक कार बनाने की योजना पर काम कर रहा है। समूह के चेयरमैन सज्जन जिंदल ने शुक्रवार को यह बात कही। जेएसडब्ल्यू समूह ईवी क्षेत्र में प्रवेश करने के लिए एमजी मोटर इंडिया के साथ बातचीत भी कर रहा है। उन्होंने 'बी20' समिट इंडिया 2023' के मौके पर कहा, 'हम ईवी क्षेत्र में प्रवेश करने को लेकर बेहद गंभीर हैं। एमजी हमारी पहली पसंद होगी। अगर ऐसा होता है, तो ठीक है। अन्यथा हम अपनी खुद की ईवी कारों को विकसित करने के लिए भी काम कर रहे हैं।'

भाषा

## ELDECO

एल्टिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN: L45202UP1985PLC099376

पंजीकृत कार्यालय: एल्टिको कॉर्पोरेट चेंबर -1, दूसरी मंजिल, विभूति खंड (मंडी परिषद के सामने), गोमती नगर, सखनऊ-226010

वेबसाइट: [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com) | ईमेल: [eldeco@eldecohousing.co.in](mailto:eldeco@eldecohousing.co.in)

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों से एल्टिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड की 38वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में जानकारी

सदस्यगण कृपया नोट करें कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के लागू प्रावधानों और उसके अधीन बनाये गए नियमों, भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सूचीयन दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015, ("सूचीयन विनियम/वाक्य") के साथ पठित कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी किये गए सामान्य परिपत्र 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020, 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021, 2/2022 दिनांक 5 मई, 2022 एवं 10/2022 दिनांक दिसम्बर 28, 2022 और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड द्वारा जारी सफ़्ट्वेयर नंबर SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 और SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 और SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 दिनांक 13 मई, 2022 और SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक 5 जनवरी, 2023 के अनुपालन में, एजीएम के आयोजन की सूचना में निर्धारित व्यवसाय के निष्पादन के लिए एल्टिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 38 वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") शुकवार, 22 अगस्त, 2023 को दोपहर 2.00 बजे (U.S.T.) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों ("वीसी/ओएवीएम") के माध्यम से सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बगैरे, आयोजित की जाएगी।

उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में वित्तीय वर्ष 2022-2023 हेतु वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना नियत समय में केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों को भेजी जाएगी जिनके ई-नेल पते कंपनी/रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट ("आरटीए")/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट ("डीपी") के साथ पंजीकृत हैं। वित्तीय वर्ष 2022-2023 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com) पर, कंपनी के आरटीए यानी इकाई/इलैंग फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड की वेबसाइट [www.skylinert.com](http://www.skylinert.com) पर, टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट यानी बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर और मेल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड ("डीडीएसएल") की वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर भी उपलब्ध कराई जाएगी।

सदस्यगण एजीएम में केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से भाग ले सकते हैं। एजीएम में शामिल होने के निर्देश और तरीके तथा अन्य प्रासंगिक विवरण कंपनी द्वारा एजीएम की सूचना में प्रदान किए जाएंगे। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना अधिनियम की धारा 103 के तहत कौटुंबिक गणना के लिए की जाएगी। तदनुसार, कृपया ध्यान दें कि कंपनी की 38<sup>वां</sup> एजीएम में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होने और भाग लेने के लिए कोई प्रावधान नहीं किया गया है।

सदस्यों को सूचना में उपलब्धित सभी प्रस्तावों पर रिमोट ई-वोटिंग सुविधा (एजीएम से पहले) और ई-वोटिंग सुविधा (एजीएम में) के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप में अपना वोट डालने की सुविधा प्रदान की जाएगी। वोट डालने की सुविधा डीडीएसएल द्वारा प्रदान की जाएगी। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित उन सदस्यों को ई-वोटिंग की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट नहीं डाला है। वे सदस्य जिन्होंने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं/भाग ले सकते हैं लेकिन एजीएम में वोट देने के लिए पात्र नहीं होंगे। रिमोट ई-वोटिंग, एजीएम में ई-वोटिंग और वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के निर्देशों की विस्तृत प्रक्रिया और तरीका, एजीएम की सूचना में दिया जा रहा है।

जिन सदस्यों के पास भौतिक रूप में शेयर हैं और जिन्होंने कंपनी के साथ अपने ई-नेल पते पंजीकृत/अपडेट नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे कंपनी को [chandni@eldecogroup.com](mailto:chandni@eldecogroup.com) पर या कंपनी के आरटीए को [admin@skylinert.com](mailto:admin@skylinert.com) या [parveen@skylinert.com](mailto:parveen@skylinert.com) पर लिखकर इसे पंजीकृत/अपडेट करवा सकें। सामान्य परिपत्र संख्या SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 दिनांक 18 मार्च, 2023 के अनुसार, भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सभी धारक कंपनी/आरटीए को सहायक दस्तावेजों के साथ अपेक्षित फॉर्म ISR-1 जमा करके ई-नेल आईडी के विवरण सहित अपने संपर्क विवरण को अपडेट/पंजीकृत कर सकते हैं। फॉर्म ISR-1 को कंपनी की वेबसाइट [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com) और RTA की वेबसाइट [www.skylinert.com](http://www.skylinert.com) से डाउनलोड किया जा सकता है।

डिजिटल/इलेक्ट्रॉनिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे डीपी द्वारा मल्लाह दी गई प्रक्रिया के अनुसार अपने संबंधित डीपी के साथ अपने ई-नेल पते को पंजीकृत/अपडेट करें।

जिन सदस्यों ने अपना ई-नेल पता पंजीकृत नहीं किया है, वे लिंक <https://www.skylinert.com/EmailReg.php> पर क्लिक करके और उसके बाद निर्देशित पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करके अस्थायी रूप से आरटीए के साथ अपना ई-नेल पता पंजीकृत कर सकते हैं।

लाभों के प्रयोजन के लिए, जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट नहीं करवाया है, उनको लाभों का वारंट/डिविडेंड ड्राफ्ट/चेक उन सदस्यों के पंजीकृत पते पर भेजा जाएगा। शेयरधारकों से अनुरोध है कि लाभों की प्राप्ति में विलम्ब से बचने के लिए, अपना बैंक विवरण, डीमैट रूप में प्रतिभूतियों के मामले में अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के पास प्रेषित करें और भौतिक रूप में प्रतिभूतियों के मामले में कंपनी के आरटीए के पास प्रेषित करें, ताकि लाभों को आपने बैंक खाते में प्राप्त कर सकें।

एजीएम में ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न या समस्या के सम्बन्ध में आप [admin@skylinert.com](mailto:admin@skylinert.com) या [parveen@skylinert.com](mailto:parveen@skylinert.com) पर संपर्क कर सकते हैं।

बोर्ड के आदेश से  
एल्टिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड  
हस्ता/-  
चंदनी विज  
कंपनी अधिकारी

दिनांक: 25/08/2023

स्थान: लखनऊ

## क्विलरट्रिप को होटल, बस बुकिंग से ज्यादा फायदा

फ्लिपकार्ट के स्वामित्व वाली ट्रेवल टेक कंपनी क्विलरट्रिप घरेलू और अंतरराष्ट्रीय यात्रा के लिए टिकट बुकिंग के अलावा होटल, बस और कैब जैसे नए वर्टिकल शामिल करने की योजना बना रही है। कंपनी ने पिछले साल होटल खंड को पुनः पेश किया। क्विलरट्रिप के मुख्य कार्यवाहक अय्यप्पन आर ने एक साक्षात्कार में कहा कि ये सभी श्रेणियां संयुक्त रूप से करीब 80 अरब डॉलर का अवसर है।

अय्यप्पन ने कहा, 'होटल और बस अगली कुछ तिमाहियों में विस्तार की हमारी यात्रा में व्यापक योगदान देंगे।'

उन्होंने कहा कि होटल, बस और अन्य नई सेवाओं का क्विलरट्रिप के व्यवसाय में 50 प्रतिशत से ज्यादा योगदान रहेगा। फ्लाइंग बुकिंग की तुलना में होटल और बस जैसे वर्टिकलों में संभावनाएं ज्यादा हैं। इसमें लोगों को सही होटल और कमरे तलाशने से लेकर एक मजबूत रेटिंग प्रणाली तैयार करने और बस सेगमेंट को ज्यादा संगठित तथा ग्राहकों के लिए सुविधाजनक बनाना शामिल है। अय्यप्पन ने कहा, 'हमारा मानना है कि होटल और बस श्रेणियों में विस्तार की संभावना काफी ज्यादा है। हम उन नए ग्राहकों को जोड़ने में सक्षम होंगे जिन्होंने होटल या बस को ऑनलाइन कभी बुक नहीं किया है।'

बीएस